[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.08.2023 г. № 50
п. Шуберское

[bookmark: _Hlk138853983]О создании комиссии по определению при подготовке проекта Генерального плана Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков, а также по определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов по решению органа местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

[bookmark: _Hlk138853666]В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, постановлением правительства Воронежской области от 18.03.2019 № 236 «Об утверждении Порядка деятельности комиссий, создаваемых в целях определения при подготовке проекта генерального плана поселения или городского округа границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определения местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов по решению органа местного самоуправления поселения или городского округа», Соглашением о передаче части полномочий между администрацией Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области и администрацией Новоусманского муниципального района Воронежской области от 26.12.2022 № 85, администрация Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Создать комиссию по определению при подготовке проекта Генерального плана Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков, а также по определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов по решению органа местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области.
2. Утвердить состав комиссии по определению при подготовке проекта Генерального плана Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков, а также по определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов по решению органа местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
3. В случае если по итогам заседания комиссии по определению при подготовке проекта Генерального плана Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков, а также по определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов по решению органа местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (далее - Комиссия) принято решение о направлении предложений Комиссии для утверждения Правительством Воронежской области, то в течение 10 рабочих дней со дня оформления протокола заседания Комиссии один экземпляр направляется в уполномоченный орган исполнительной власти Воронежской области в сфере градостроительной деятельности для подготовки к утверждению их Правительством Воронежской области в соответствии с частью 24 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а второй экземпляр хранится в Комиссии.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Шуберского
сельского поселения                                                                  С.Ю. Иванов

Приложение
к постановлению администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района
Воронежской области
от 18.08.2023 г. № 50

Состав
комиссии по определению при подготовке проекта Генерального плана Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков, а также по определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов по решению органа местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

	Иванов
Сергей Юрьевич
	- глава Шуберского сельского поселения, председатель комиссии;

	Нестеренко
Маргарита Сергеевна
	- заместитель главы администрации Шуберского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

	Беляева Елена Николаевна
	- старший инспектор администрации Шуберского сельского поселения, секретарь комиссии;

	Беляева
Светлана Михайловна
	- заместитель руководителя департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области - начальник отдела территориального планирования, член комиссии (по согласованию);

	Дерганова
Елена Владимировна
	- первый заместитель главы Новоусманского муниципального района Воронежской области, член комиссии (по согласованию);

	Никулина
Ольга Александровна
	- заместитель начальника отдела по работе с территориями Департамента лесного хозяйства по Центральному федеральному округу;

	Власова
Светлана Владимировна
	- исполняющий обязанности начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации Новоусманского муниципального района Воронежской области, член комиссии (по согласованию);

	Калоева
Ольга Сергеевна
	- главный эксперт отдела архитектуры и градостроительства администрации Новоусманского муниципального района Воронежской области, член комиссии (по согласованию);

	Кульбака
Александр Алексеевич
	- заместитель руководителя отдела имущественных и земельных отношений администрации Новоусманского муниципального района Воронежской области, член комиссии (по согласованию);

	Зимарина
Ирина Ивановна
	- начальник Новоусманского муниципального отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области, член комиссии (по согласованию);

	Елисеева
Юлия Александровна
	-заместитель руководителя по градостроительству БУВО «Нормативно-проектный центр», член комиссии (по согласованию);

	Куроедова
Евгения Владимировна
	-заместитель начальника отдела разработки градостроительной документации БУВО «Нормативно-проектный центр», член комиссии (по согласованию);

	Лазбукова Виктория Михайловна
	- заместитель председателя комиссии Общественной палаты Воронежской области по экологии, член комиссии (по согласованию);

	Лесникова
Алина Сергеевна
	- начальник отдела управления и распоряжения федеральным имуществом и земельными участками Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Воронежской области, член комиссии (по согласованию).

image1.jpeg